
COMUNE DI BRIGA ALTA 
Piazza Pastorelli, 1 – 18025 BRIGA ALTA (CN) 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 
Tel/Fax :   0174/393829 

E-MAIL:  briga.alta@ruparpiemonte.it 
 

 

 
Prot. 1931/P/2023 
 

ORDINANZA N. 8  DEL 31.07.2023 

 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE SULLA PIAZZA DI VIA SAN BERNARDO IN 

FRAZIONE PIAGGIA 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che la circolazione su via San Bernardo è organizzata a doppio senso di marcia veicolare; 
 
PRESO ATTO che l’ampiezza della carreggiata è ridotta e non consente il traffico contemporaneo di più veicoli 
in senso opposto e pertanto la Piazza dirimpetto al numero civico n.18 di via S.Bernardo costituisce l’unico 
punto di manovra per permettere di liberare il transito sulla Via San Bernardo; 
 
CONSIDERATO altresì che la sosta su tale Piazza costituisce ostacolo e intralcio ai veicoli ed in particolare agli 
eventuali mezzi di soccorso; 
 
RITENUTO che per ovviare alle sopra citate problematiche di viabilità è necessario imporre su detta Piazza  
nell’area di proprietà comunale il divieto di sosta consentendo unicamente il transito e la fermata momentanea. 
  
VISTO l’art. 7 comma 1 lett. d) e 39 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i;  
VISTO l’art. 157, comma 5 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i;  
VISTO l’art. 351, comma 2 del D.P.R. 495/1992 ;  
VISTO il D.L.vo 267/2000; 
VISTO il D.vo 267/200 

ORDINA 

 
per i motivi in premessa indicati, l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE sulla PIAZZA di Via 
San Bernardo, nell’area di proprietà comunale, consentendovi unicamente la fermata temporanea. 
 
Copia della presente ordinanza viene altresì inviata al Comando Stazione Carabinieri di Ormea, alla Prefettura, al 
Comune di Triora e all’Ufficio Tecnico Comunale. 
 

La presente ordinanza viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi visibili al 
pubblico ed all’uopo destinati. 

  

INFORMA CHE 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla notifica o, in via 
alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione e notifica. 
 
Briga Alta, li 31.07.2023 
 

 
 

 

 

 

 
 
 


